& Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, & iudicia effecti. Positiones, quae in concilio appellat, in sua sessione concilio, per concilii praesentem, & Felicem, ut fass praesentem, & Felicem, cum eorum nomine: & in quibus bulla concilii, haec Felicis signo confectum esse more citio foret ut prius inter patres & Felicem in rebus gerendis, &

ANNO
CXXXII
1403

Magnifici dicitur, quomodo Germanici Fran-
corum imperator dilectum puerum, Balthesorem ve-
rum, cum suis locis amplius datus non esset, lon-
gum apologeticum contra Eugenianorum dicta scri-
psit, diffeminaturque.

CXIX.

*Ordinis Minorum Germaniae fratris Felicem
supplicium.*

MENSIS deinde Julio eodem anni 1401.
episcopus clerique ecclesiam Selevicenis, &
eius, per procuratores in vasa Felici paravit:
illucque ut Romanum pontificem venerati esset.
Erat, cum hi qui obsequium gerere solent
obstant, praesens conventus illi libelle molient,
& iam a Constantiensi synodo ab illorum iurisdic-
tione liberati. Annuavit Felix, sanis
mentibus maxime civibus Balthesorum, ut in mo-
nasterio eisdem ordinis in quibus magno saniose
pater obervantibus consentient, quod praesens
conventus, ab observantibus regeretur. In-
finitas igitur Martini Nuntiusque missi
nomine, ut qui in provincia ordo dividetur,
non esse concedendam observantibus exemptionem,
& variis in eodem ordine praesentibus. Re-
dit inter patres agitata nihil tandem laborum
est. Per hoc tempus a quodam Petro Reginaldo,
ex observantibus theologo insigni, patribus
propodium esse videtur sibi declarandum, omnes
hominem adalios sub poena damnationis aeream
obligari licet explicite decem praesens legis.
Duo super ex se dilectum esse, sed cum seorsum
nisi videretur, & non necessaria, indolentia
dimisit est.

CXX.

Conspicua patrum de electione Panormitani.

IN celebritate panteolensis cum Felix rem di-
nam faceret, Panormitanis sermonem habuit,
in quo cum de auctoritate concilio, & papa lo-
queretur, affertur papa esse majorem generali
concilio, neque recte agi a patribus, quod non
men pontificis nominis concilii possentur, quoniam
ipse esset caput concilio, & episcopus uni-
versalis ecclesiae: sed hanc praesentiam habere
sanctificam in rebus silentis, in factis autem pro-
pria ipsa papam felix concilio, ut etiam pro
quocumque peccato mortali notorio ecclesiam
perveritatem possit a communi pertinere, ad quem
etiam delationibus fidei spectant, etiam pre-
sentes generali concilio. Hac Panormitani verba
multorum patrum animos commoverunt, ut
pateat ut agere contra Constantiensium E-
dictionem esse, & in favorem Eugenii. Moerens
super his Panormitanis coram Felice & cardinalibus
suis, se multum verba sua ostendere, & defensionem
concilii, se ea verba prostravit ardore quo-
damque, non ex intentione, quia multum
esset, sed quousque in eis interstitit.
Deinde suspexit ejus bonam mentem, quod
auctoritas resoluimus fuisse semper, & fac-
tum quodam modo.

CXXI.

Ritibus Balthesorum legatorum ex Polonia.

CIRCA hoc tempus legati Balthesorum in Po-
loniam, missi ad procurandum obedi-
entiam concilio & Felici, reversi sunt, & inquit
multi venerunt Cracoviam legationem in sen-
tamentum Balthesorum venisse, episcopo scriptis lon-
ga serie attulerunt. Praeterea autem, & proceres
regni variis habere opiniones, quod ad summam, si
concilium & Felix regi tradant titulum regni
Silesiense in sua iuris, sique principibus libe-
re dimittant pecunias, quas habent in possessione
& ex indulgentiis Cracoviam causa collectas, for-
san a Poloniis concilio & Felici restitutum pro-
ficere. Hac cum admittendi non viderent,
regis supervenire, quod novam
faciem sperent, regis scilicet Poloniam in concilio
procuratum statuisse, superferre vel in rebus
ecclesiae usque ad plenam veritatis cognitionem,
interim vero prohibuere, ne quis literis manda-
tive Eugenii pareret, nisi poena proscriptio-
nis: neque de pecuniis proventibus esse denario fa-
cto. Petri cardo Cracoviam interim respondere.
Re non minor est spes de obedientia Iu-
stianensi, quam opera Nuntiusque episcopi, quem
cardinalis fecerunt, & aliter magno iudicio
ritibus viri, quomodo promissum ad eandem dis-
tinguatur pollicentur, impleti pariter, &
cum pluribus in locis magis obtemperaret, si-
cut concilii quam Felici, haerentur literas
sive nominis concilii expediti, vel sub nomine
utriusque, ut magis imperantur placeat.

CXXII.

*De celebritate visionibus beatae Mariae
virginis.*

DECEPTA fuerat jam per longum tem-
pus inter patres de celebritate visionibus
beatae Mariae virginis insinuanda, cum prima
insinuitio a Bonifacio IX. facta schismatis tem-
pore, non fuisse suscepta ab hominibus alicuius
obediencie, sed cum de formis decretis non con-
suetis sententiam quamdam concessisset, quae
omnibus esse satisfacta, & placuit in publica
sessione confirmari decretum. Verum alia exorta
debetur plerisque probis viris
decretum promulgandum esse Felici nomine,
quod non potest fieri, siro approbatione concilio,
vel saltem addendum papa Felice
inter, ut Senis fuerat observatum in ultimo
concilio de presidentibus Mariam posthac
quod cum aliis non placerent, annuncie Felice,
dimissa sunt.

CXXIII.

SESSIO XLXIII.

Instituta celebratio visionibus.

CELEBRATA est sessio quadragintaesertia
Kalendis Julii anno Christi millesimo qua-
dringentesimo quadragimo primo, in qua lo-
tioni

ANNO
CXXXII
1405

leant viri decorem aique sanctum esse, sollicitum
venerationibus beatae Mariae, ab omnibus Chri-
sti fidelibus per religionem celebrandum quantoque
festi Noas Julii, ad honorem generis Dei,
consequat esse omnibus, quatenus illius, proci-
fuit, sermoni, missam solentibus, primis, & qua
secundis vesperis interfuerint pro unoquoque of-
ficio praedictorum centum dierum indulgentia
de indulgentiis penitentibus. Angulo mensis hu-
jus anni inter alios innotuerat esse Balthesorum
concilio Bartholomaeo Constantiarum. Per quod
tempus Alphonsus rex per legatos a patribus
in decima Augusti mensis festum. Im-
pugnatur per defensionem felici Rhodi, qui a
Turcis infestis daturaque se operam, ut in
his rebus facile extirperet. Quod cum patribus
non viderent concilio & Felici pro obedientia eccle-
siae, petebat saltem in provincia Sabaudiae,
& ipsius regio viderent imponeretur: quod etiam
non esse admittimus.

CXXIV.

*Tristitia Philippi ducis Mediolani cum antipapa
de obedientia praesens.*

TRISTITIA PHILIPPI iam pridem Philippus
T Mediolanensis de personis novitatis de obedi-
entia Felici praesens. Hae tractatum que
Felix ab amicis praenominatis venerabilibus prosequen-
tur, ut antequam Caesar Francorundum cum
principibus conveniret, persisteret. Prebat
Philippus, quoniam grave sibi periculum inque-
retur, si primus ex Felici Felicem falsipeter, &
tredecim millia aureorum in stipendium singulo
quoque mense, pro quatuor milibus equis,
& aliquantum mercedi praesens in principio, &
hoc tam pro sua defensione, quam pro recuperatione
provinciarum Romane ecclesiae. Promitte-
bat in eis manus Felici Philippum Bononiensem re-
sistat, & alia quam addidit. Adversus fecerit
tarius, & Nicolai Piccinini christiani exercitus
ducis, qui a Felice reprobatus infestas factas
per expugnationem Bononiae, si illam reprobis obine-
re, neque esse parva summa. Etabit sunt vari
tractatus, misique ultra citius nunciis, & li-
tere: hortabantur viri cardinales & amici Felici,
in conditione, quae possit, amplectere
visionem & Mediolanensem in parva sua
traheret, haberet enim Alphonsus regem, &
magnum Italiae partem, & quos provali ad
Germani, & alia dedit fecerunt: his exho-
lationibus impulsus Felix, circa Kalendas Se-
ptembrii, pollicitus esse Mediolanensi stipendii
nomine aureorum quinquaginta milia, intra tres
hebdomadas post praedictam obedientiam, & Be-
nignus concurrens, ut cum alia quinquaginta milia
ex redditis Bononiae, & aliorum locorum
competentibus terminis praesens. Misit cum
mandatis Felici vicemortem diei vobis diebus
diebus, & nunc ad marchionem Ferrarensem, quae
si ducis arbitrum, nunc Mediolanum remisit:
tandem enim Januario praesens redit facta
post decem dies decem missum insequens legationem
ad obedientiam Felici praesens: sed vana
fuit omnia hac spes: nunquam enim Felici legati
Balthes comparerunt.

CXXV.

De divisione quinti, & decimi denarii.

DE DIVISIONE non parva exorta est per hoc
tempus inter Felicem, & suos cardinales per
divisione quinti, & decimi denarii: peccant car-
dinales dimittam partem sextum decem & s-
cessores, & Nicolai IV. Felix non in esse
quomodo dicitur; quoniam in gratia exortas pro
ecclesia fuit, non esse reddidit ecclesiae Romane
quibuscum accipere. Ex quinto anno decario
nihil nisi Sabaudiae provinciam praesens ab ec-
clesiae curiae, & ipsi suam curiam petebant, alien-
ter pro eorum istam fultationem cum legem
esse introductam. Residua disputata est, & qua
regis viderent in provincia Sabaudiae, &
altera de praesens decem tempore, quem tandem
meliorum finem esse fortiori. Postulaverit Felix
a patribus, ut quoniam aliorum esse postposita,
nihil omnino acciperet, ad omnia supportanda,
concedere concilio nomine licere Felici, eadem
nam, monasterium unum, & unum aliud benefi-
cium in provinciis Sabaudiae tandem obtinere,
quod majorem partem regni Bononiae ecclesiae
recuperaret. Duo multumque super haec disputa-
tum, & tandem non fine maxima contentione
amissionibus aucti concilio. Decretum esse de
Felice Felicem ut posse reservationibus in xxx. se-
ssione litatur: & cum multa exorta contra scri-
ptos reservationis apostolicorum ab excessibus taxas
haberetur, & sicut est de moderazione, nihil
tamen concilio, qui viderent se Januam suas
taxas non superare. Mense deinde Octobri literae
vltimae Felici patribus a rege Alfonso, qui in sex
regnis suis plenam concilio obedientiam exhibe-
bit, pollicebatur etiam majora, si legatus
aliqui ad cum mitteretur. Degressus est igitur
legatus de latere Joannes Segobinnus, qui ap-
pellatus est Calixtus, & tandem in Italia
Italiam insulsaque adiacentes, ad mansuetandam
concilio iustitiam, & veritatem ad procurandum
obedientiam Felici, & ad tractandum pacem inter
Alphonsum, & Romanam ecclesiam. Publice Calixtus
11 Novembris oratore electi Praegensis, & Vicini
Rothenbergi gubernatori regni Boemiae, majore
partis hujus regni in generali congregatione
Alphonsi, & Romanam ecclesiam, missosque legatos
etiam plenam obedientiam praesentibus: preterea
tamque applicuit, ut Ultrico contra haereticos assidue
deceant, & atque minus potenti fappetit missus
etiam in Romanam ecclesiam, missosque legatos
ad conventum Francfordiensem, rogatos
Caesarem, & principes ut de penibus indulgentiarum
rebus subvertantur neque minus potentes
episcopus Cracoviae, & Obsequium ecclesiae
cardinalum declaratae, & nomine episcopi Felici
publice obedientiam praesens, & egisse gratias pro
decedentibus, & in quibusdam rebus
piscit oblatas, ut respicere melius possent consue-
lere. Post hac cum parva penibus indigerent,
acta sunt cauti reprobationum contra quosdam,
reprobos autem legationem, & in quibus legatio-
nem fuit omnes ad eandem dicendam, reddenda-
que rationem administrationum: & paulo post
cum Soldanus Felici quodam ex patribus conscri-
psit exeret in principibus, & in quibusdam
interdixit esse a patribus, quod liberaret concilio
non servaret, & tandem fidei amissionibus con-
cordia fecit, Soldanusque debitis poena multatus.

A N N O
C R I S T I
1413

indulgentia. Verum oportere eos parvis diebus
parallatim ablegari. Quod si non fieri
potest, primum coronam gratia trunci fit, severius
interim postea Bafilicenses, & adversarius
iura sua exponant his, quos ipse furo, & prin-
cipium nuntio ad hoc opus vocat, ut in loco
fedis ecclesiarum oportet audire. Acla-
rentiam cardinalis, ubi Cesaris gratiam ob-
tulit se comitem interit Cesaris, adferens, se et
Antientem archiepiscopum principem imperii
esse, pertinereque ad se coronam Cesaris im-
ponere, quod praedecessor suus Aclaurentis alias
fecisset. Posthinc Eugenii pontificis legati Ju-
annes Carvial, Nicolaus Cusa, & Joannes
Ferrerantius Cesarum, ut Bafilicem congressus
expellerent, ut suspensionem tolleret antequam
B obediendum restitueret Eugenio indubitato
pontifici, ubi cum eo in loco Francij
adire, post redditas literas horati fuit, &
quem ut Romanum pontificem venerat, erant
omnes populi, vane velle omnem venerat.
Adversus unum se Bafilicenses ostentant
cum haec dicerent, qui Cesarum rogabat
collegas suo prius audire, quem adversarius
respondere. Negabat Carvial audendum esse
dignatum se scribere, quod si vellent ut
diti, veniret Segobius ille, ut nuper, &
monachus cum suo habitu, & eis libenter re-
sponderet. Cesar vero ubi se respondere lo-
supra his delibetatum esse, et eundem quingui-
num centis, quem Aristoteles fecit esse, C

A tenent synodi Graecorum, Armeniorum, Jaco-
cobitarum, & Abissinorum unum convetio-
nem. Proinde eligentes Bafilicem cum suo
idolo, et telegrapho in ultimis terris, et
Eugenium summum sanctumque pontificem,
ut Christi verum vicarium, et eius ad glo-
randumque, neque ausu dandas Bafilicem
ferrent, qui fons esset caliginis pleas con-
tra hostidum obstruere, nihil in se habens
veritatis. His contentandis conditionibus,
audientes in scriptis petierunt, ut fidelibus
indulgentia Cesaris, & principibus omnia possent
referre: quod & factum est. Audierunt Bafilicenses
legati quinque ex principibus electio-
nis consensisse, ut Eugenio certis legibus om-
nino obediendum redderetur. Quare ut huic rei
obviam, summo studio curant, et ausu
diti, ut quaeque omnia principum,
qui eam audiam, religione didicim, a con-
tentibus magis urgeant, ut Eugenius ju-
ri ferretur. Vultus Cesar leges illas cognosce-
re, utque illi principes de consensu con-
senserit, quas ut Bafilicenses ostentant
conferunt, Cesar adulescens magnis exactionibus
dammabat, arabaneque, ut nullo pacto
admitteretur. Rex in senatu veniens in-
fusa praeterea est, sed post multas dispu-
tationes multaque consilia tandem Cesar de
consilio principum Bafilicem ad concilium in-
dubitatum esse, et eundem quingui-
num centis super ea re Babiliam ad patrem, et
Florentiam ad Eugenium pontificem. Interim
Germanis in sua suspensione antonorum ma-
nendum, quae cum Bafilicenses legati audien-
tes: conquebantur quod Cesaris & prin-
cipes, factio videretur, non indifferenter,
cum nuntius ad Eugenium, non autem ad Pe-
licem mitti statuitur. Cesar placatus Ba-
siliensibus, dicens se nequa fange non tra-
duerit, illos remisit. Qui Bafilicem mensi
Kalendas Septembris, patribus revertentibus
quae Francocortij gallia erant.

A N N O
C R I S T I
1413

A N N O
C R I S T I
1413

ponit convenientes esse in Germania, ubi A
fuit, quoniam Bafilicem legitime congregat, et
pax est & quies; deoque, ut unificatio facta
est, ubi non. Modum praedictum concilio, ipsi
concilio esse, ut concilio esse, ut concilio
nolit concilium indere, concedat Cesar, ut
jure advocat concilium publici convocare: si
ponitur, de criminatibus ibi alicuius apud
legatos caesus, neque admittatur, neque re-
spuat extorcat, apud pontificem non expe-
diat supra modum: & responsum pontificis
scriptis referant. Insabant legati antequam
proferant nihil omnino a pontifice petierunt
aut acceptatos erant alio oblatum, non in-
ferat, non dignitates, non gratias aliquas
idem apud concilium Bafilicem fecerunt. Felici
autem non exhibentur reverentia, et non de-
fuit, sed per intermedias personas factum est.
Referant deinde omnia legati Nuntio, et
principibus qui ad felium pontificatum, Nuntio
convenit, et intermedias Nuntio ad felium
in magno conventu Francocortij ad Cesaris &
principibus, & alia diei Norimbergae indita.

CXXXIII

Legatio Cesaris ad Bafilicenses.

H AEC ubi Bafilicem per legatos, qui redierant,
innotuit, non parvo murmure sublevari
C pariter, cum patratum principes, facile possent
se addi in suum sententiam. Designavit Cesar
Silvium Chimonem, Thomam Hylbachium,
& alios fide & principum nomine Bafilicem
Bafilicem. Ex ipse illi Kalendas Octobris Bafilicem
appropinquans, quavis a cardinalibus, & multis
se patribus, qui obviam processerunt, negotiorum
ut, utrum intenderet, recitari; rogavitque, ut
suos legatos exaudiret: Qui patribus responso-
rum, Cesaris, & principis rogare, ut pro-
pater, & quare antea fecit magno chimonem
fusa conferre, ut modis omnibus generale in-
dubitatum concilium intra annum congregaret in
loco suo majestatis & principibus grati, & rebus
generis accommodatis, si quae petierint, quae
mutuamque disceptationem est, coram Felice,
& coram patribus, multaque difficultates demon-
strare. Et cum tandem de transferendo concilio
conveniret, magne tantum intractationes habu-
erunt de modo tunc gerendum. Videbatur
multis alibi respondendum antequam Cesar
ausu intenderet, neque non prius in presen-
tium se dicerent, nisi prius responderent. Magna
molestia accepterat Felix & patres, principes
quodam, & ipsum etiam Cesarum, & Eugenio
scribere tantum Rationes pontificis. Con-
stantibus non servat ab eis equitatem, quae
promittant, cum Felicem non appellarent ponti-
ficem, neque cum vocarentur, sed neque mi-
serit ad eum legatos: videtur illos publicis prin-
cipibus Bafilicem concilium injulum esse, & Euge-
nium non recte privatum. Quo cum apud Cala-
rem Bafilicem nuntii conquequeretur, respon-
sum est per Cesarum Silvium, in tractationem
plurimum esse ad patrem procedendum: sed quod
de nominatione Eugenio diceret, immutari non
posse; & cum conventum Francocortij demum
latum esset. Post multas tunc inter se colloca-
tiones, contentionesque, tandem ex communi pa-
trum decreto, Cesaris legatus in banc senten-
tiam responsum est, sanctum synodum Bafilicem-

A fem, quoniam Bafilicem legitime congregat, et
pax est & quies; deoque, ut unificatio facta
est, ubi non. Modum praedictum concilio, ipsi
concilio esse, ut concilio esse, ut concilio
nolit concilium indere, concedat Cesar, ut
jure advocat concilium publici convocare: si
ponitur, de criminatibus ibi alicuius apud
legatos caesus, neque admittatur, neque re-
spuat extorcat, apud pontificem non expe-
diat supra modum: & responsum pontificis
scriptis referant. Insabant legati antequam
proferant nihil omnino a pontifice petierunt
aut acceptatos erant alio oblatum, non in-
ferat, non dignitates, non gratias aliquas
idem apud concilium Bafilicem fecerunt. Felici
autem non exhibentur reverentia, et non de-
fuit, sed per intermedias personas factum est.
Referant deinde omnia legati Nuntio, et
principibus qui ad felium pontificatum, Nuntio
convenit, et intermedias Nuntio ad felium
in magno conventu Francocortij ad Cesaris &
principibus, & alia diei Norimbergae indita.

universali ecclesie prefidit, confirmator. Fuit. A
datur præterea hoc ipsum in practica antiquorum
conciliorum. Nicæni scilicet & Chalcedonenfis,
in quibus patres convenientes ex omnia diffinita &
constituta per eos miserunt ad Apostolicam sedem,
rogantes illa per Romanum pontificem confirmari,
sicut patet de patribus Nicæne synodi, ex epi-
stola ejusdem synodi missa ad papam Sylvestrum,
que habetur in gestis ejus, & de patribus Chalcedonenfis synodi ex epistola ejusdem missa super
hoc ad Leonem papam, quas pro brevitate necesse
hic inserere non curavi. Hæc præterea
observantiam in concilio Constantiensi legitimus, in
quo licet papa Martinus fuerit præsentis, & fortas-
si primus omnibus assensum dedit, nihilominus
factus pontifex, in fine consensum rogatus est, &
ut omnia Apostolicæ sedis auctoritate roboraret,
quod sub certa forma fecit, ut patet in gestis ejus-
dem concilii.

25. Quod vero dicebatur per dominum argumentum,
videri hoc non esse necessarium, quia, ut inquit,
in concilio universali potestas papæ includitur.
Respondetur primo, quod hæc locutio proprie lo-
quendo non videtur mihi accipienda, quod potes-
tas papæ sit inclusa in concilio universali ad eo-
rum sententiam, quem præcedunt illi qui dicunt con-
cilium omnia posse que papa, & majora. Dicunt
enim, quod concilium dicitur quod aggregatum ex
potestatibus particularibus, quarum una sit pote-
tas papæ, ita quod concilium dicat usum totum
comprehendens omnes illas intra se potestates. In-
de argentes quod cum totum majus sit ius papæ, a
concilio sit majus Papa. Sed reversa non ita ac-
cipienda est ratio concilii, sicut illi imaginantur.
Cum autem Romanus pontifex, ut patet caput ec-
clesiæ, plenitudinem & totalitatem habeat potes-
tatis, & ab ipso omnis potestas jurisdictionis alio-
rum prælatorum derivetur, ut superius multipli-
citer est ostensum: potestas papæ non potest com-
parari ad potestates particulares aliorum prælato-
rum, sicut pars totius comparatur ad alias compar-
tes, ex quibus illud totum resultat, sed ut totum
comprehendens virtute quâdam potestatis est in
illis, sicut dicit Boetius, quod superior virtus
comprehendit in se inferiores; & beatus Dionysius
libro 5. ecclesiasticæ hierarchie dicit, quod hic

zarchie ordinis virtus in omnibus capitulis sancti-
tatis totalitatibus; unde omnes episcopi congre-
gati in papa, quoad potestatem jurisdictionis,
non videntur dicere plus potestatis quam papa
solus. Omnes præterea redtores officiales regis, si-
mul convenientes cum rege, non dicunt plus juris-
dictionis quam rex solus, sicut sanctus Thomas in-
quit, quod omnis creatura & Deus considerata si-
mul, non portant plus bonitatis quam Deus solus.
Et ideo non est ita dicendum, sicut ex adverso in-
telligitur, quod potestas papæ includatur in con-
cilio: immo fortassis magis proprie dicitur et
converso, scilicet quod potestas totius concilii
comprehendatur in papa, sicut derivatum & de-
pendens comprehenditur in eo, a quo dependet &
emanat. Dicitur enim quod omnium angelorum
virtus continetur in capite, & omnium inferiorum
potestas in principe. Secundo respondetur, quod
ad hunc sensum potestatis dicit, quod in universali
synodo includatur potestas papæ quia si rationem
concilii universalis habet, necessario consensus
papæ includitur, & auctoritas ad eam serum
protectionem, ad quas synodus ordinata est. Sed
ex hoc modo comprehensionis potestatis papæ in
concilio, non sequitur, quod conclusa per patres
synodi non egeant confirmatione principis Ecclē-
siæ. Et hæc de secundo articulo pro me mediocri-
tate dicta sufficiant.

De tertio autem articulo, quia cum non fuerit
opus loqui, nihil respondi: ideo in hac recolle-
ctione responsum meum sperdeo: per totum
omnia per me dicta subjectioni correctioni & emen-
dationi sanctissimi D. N. Engelini Papæ quarti, ve-
rissimi Christi vicarii, & principis universæ Ecclē-
siæ: cujus sanctitatis mandato hunc responsum
in presentia beatitudinis sue, & reverendissimo-
rum patrum dominorum Cardinalium, seroque
omnium prælatorum hujus sanctæ synodi recurren-
tibus, multorumque aliorum patrum, magistrorum,
& doctorum, factis ex tempore fidem, cum
parum copiosas & extensas collegi. Sitque ipse
Deus omni boni fontalis origo pro affluentia gra-
tie sue in sæcula benedictus. Amen.

Explicit responso, facta per magistrum Joannem
a Turresemata, sacri & apostolici palatii
magistrum, anno incarnationis Domini 1438.